
 

1/2 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Mgr. Radka Švábová, ředitelka odboru ekonomiky životního 

prostředí 

Název veřejné zakázky: Poradenství v oblasti služeb spojených s přípravou 

projektů IROP rámci programového období 2014 – 2020 

 

Výše uvedený Zadavatel analogicky v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky vedené na profilu Zadavatele pod systémovým číslem E-ZAK 

P16V00001614 (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

Dotaz č. 1: 

Předpokládá uchazeč správně, že bude v průběhu zakázky realizováno všemi třemi 

dodavateli zhruba 15 projektů? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel ve své Výzvě zájemcům k výše uvedené veřejné zakázce v čl. 2 bod 

2.2, v čl. 5 a v čl. 6 bod 6.2 podbod 6.2.2 uvádí: 

„Účelem této zakázky je uzavření rámcové smlouvy (dále jen „smlouva“) s více 

uchazeči (třemi), a to z důvodu zajištění plynulého plnění předmětu zakázky 

a omezení případného časového vytížení dodavatelů. Zadavatel hodlá uzavřít stejnou 

smlouvu s uchazeči na prvních třech místech v pořadí, na základě výsledků 

získaných hodnotící komisí při posouzení a hodnocení všech předložených nabídek 

k této zakázce.“ 

„S vybranými, nejvýše třemi, uchazeči Zadavatel uzavře smlouvu, jejíž návrh tvoří 

Přílohu č. 6 (Rámcová smlouva) této Výzvy.“ 

„Pro vlastní realizaci předmětu této zakázky bude Zadavatel vyzývat k plnění smlouvy 

objednávkou vždy nejprve uchazeče, který se umístil v pořadí nejvýše (první místo), 

a teprve v případě jeho odmítnutí, bude osloven uchazeč na dalším místě v pořadí 

(druhé, resp. třetí místo).“ 



 2/2 

Dále je postup zadávání jednotlivých služeb v rámci plnění veřejné zakázky 

na základě uzavřené rámcové smlouvy popsán právě v čl. 2 návrhu rámcové 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 6 Výzvy zájemcům. 

Zadavatel vybere Dodavatele pro plnění dílčí veřejné zakázky (objednávky) 

na základě rámcové smlouvy tak, že vyzve vždy nejprve Dodavatele č. 1, který 

se při hodnocení nabídek podaných na veřejnou zakázku umístil jako první v pořadí 

(předložil nejnižší nabídkovou cenu); odmítne-li Dodavatel č. 1 objednávku plnit, 

vyzve Zadavatel k plnění Dodavatele č. 2, který se při hodnocení nabídek podaných 

na veřejnou zakázku umístil jako druhý v pořadí; odmítne-li Dodavatel 

č. 2 objednávku plnit, vyzve Zadavatel k plnění Dodavatele č. 3, který 

se při hodnocení nabídek podaných na veřejnou zakázku umístil jako třetí v pořadí. 

Všechny projekty (objednávky) tak mohou být v průběhu plnění veřejné zakázky, 

v návaznosti na výše uvedené, realizovány jedním, dvěma, popř. i třemi Dodavateli, 

avšak každý jednotlivý projekt (objednávka) bude realizován vždy pouze jedním 

Dodavatelem. 

Zadavatel předpokládá za celou dobu plnění do 31. prosince 2017 10 až 15 projektů 

(objednávek). Dle výše popsaného postupu a dalších zadávacích a obchodních 

podmínek může plnit pouze Dodavatel č. 1 anebo Dodavatel č. 1 a 2 anebo všichni 

dodavatelé. 

 

V Praze, dne 1. září 2016 

 

 

 

Mgr. Radka Švábová 

ředitelka odboru 

ekonomiky životního prostředí 

 


		2016-09-01T14:41:42+0100
	Schvaluji tento dokument




